

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Rețele interioare de apeduct si canalizare

Valoarea de deviz 20 348,62 lei

Intocmit in prețuri curente 28.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. Sistemul A; A1				
1	Pret	Furtun flexibil d1/2" L=0.15m	buc	7,00	22,90 0,00	160,30 0,00
2	SA03D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1 1/4"	m	12,00	119,73 33,75	1 436,71 405,00
3	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	12,00	6,75 6,75	81,00 81,00
4	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex AC d35x19mm	m	12,00	60,80 22,95	729,63 275,40
5	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PEX-AL-PEX d20mm	m	3,00	34,40 14,85	103,21 44,55
6	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PEX-AL-PEX d16mm	m	6,00	31,14 14,85	186,84 89,10

1	2	3	4	5	6	7
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	9,00	7,20 7,20	64,80 64,80
8	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Izoflex d20x10mm	m	3,00	25,65 22,95	76,96 68,85
9	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Izoflex d16x10mm	m	6,00	25,22 22,95	151,33 137,70
10	SD07B	Robinet de trecere cu sfera si fluturi FI-FI, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	3,00	65,68 10,80	197,03 32,40
11	SD07A	Robinet de trecere cu sfera si fluturi Fi-Fi, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	3,00	40,43 8,10	121,30 24,30
		Total Sistemul A; A1 Inclusiv salariu				3 309,11 1 223,10
		1.2. Sistemul T; T3				
12	Pret	Furtun flexibil d1/2" L=0.15m	buc	5,00	22,90 0,00	114,50 0,00
13	SA03D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 1 1/4"	m	12,00	119,73 33,75	1 436,71 405,00
14	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	12,00	6,75 6,75	81,00 81,00
15	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PEX-AL-PEX d20mm	m	3,00	34,40 14,85	103,21 44,55
16	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PEX-AL-	m	5,00	31,14 14,85	155,71 74,25

1	2	3	4	5	6	7
		PEX d16mm				
17	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	8,00	7,20 7,20	57,60 57,60
18	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Izoflex d20x10mm	m	3,00	25,65 22,95	76,96 68,85
19	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Izoflex d16x10mm	m	5,00	25,22 22,95	126,11 114,75
20	SD07B	Robinet de trecere cu sfera si fluturi FI-FI, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	3,00	65,68 10,80	197,03 32,40
21	SD07A	Robinet de trecere cu sfera si fluturi Fi-Fi, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	40,43 8,10	40,43 8,10
		Total Sistemul T; T3 Inclusiv salariu				2 389,26 886,50
		1.3. Sistemul Tr; T4				
22	SA03D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 1 1/4"	m	4,00	119,72 33,75	478,90 135,00
23	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	4,00	6,75 6,75	27,00 27,00
24	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex AC d35x19mm	m	4,00	60,80 22,95	243,21 91,80
		Total Sistemul Tr; T4 Inclusiv salariu				749,11 253,80
		1.4. Sistemul C; C1				
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	14,00	48,80 16,56	683,23 231,84

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (K=1.15 p/u fittinguri)				
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (K=1.15 p/u fittinguri)	m	10,00	29,40 12,94	294,04 129,38
27	SB08A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm (K=1.15 p/u fittinguri)	m	17,00	22,85 9,00	388,37 153,00
28	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	4,10	3,60 3,60	14,76 14,76
29	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Piesa de curatire d110mm	buc	1,00	45,27 20,70	45,27 20,70
30	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Piesa de curatire d50mm	buc	3,00	37,72 19,80	113,16 59,40
31	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,00	61,84 11,25	61,84 11,25
		Total Sistemul C; C1 Inclusiv salariu				1 600,67 620,33
		1.5. Sistemul Cpl; C2				
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PEHD	m	4,00	100,53 14,40	402,12 57,60
33	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de	10 m	0,40	3,60	1,44

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv			3,60	1,44
		Total Sistemul Cpl; C2 Inclusiv salariu				403,56 59,04
		1.6. Materiale sanitare				
34	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	5,00	677,10 85,50	3 385,50 427,50
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	5,00	329,25 74,25	1 646,25 371,25
		Total Materiale sanitare Inclusiv salariu				5 031,75 798,75
		1.7. Demontare				
36	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	15,00	28,93 17,10	433,99 256,50
37	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	18,00	3,60 3,60	64,80 64,80
38	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	42,75 42,75	85,50 85,50
39	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	49,50 49,50	99,00 99,00
		Total Demontare Inclusiv salariu				683,29 505,80
		Total Lucrari sanitare				14 166,75

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 347,32
		Total	lei			14 166,75
		Asigurari sociale	22,50 %			978,15
		Transport	4,00 %			392,19
		Total	100,00 +			15 537,09
		Cheltuieli de regie	7,00 %			1 087,60
		Total	100,00 +			16 624,69
		Beneficiu de deviz	2,00 %			332,49
		Total	100,00 +			16 957,18
		TVA	20,00 %			3 391,44
		Total deviz:				20 348,62
		Inclisiv salariu				4 347,32

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)